
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FFACFF364FC742A193D43CBF9F48014



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 286/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 244/2022.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 022/2021.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 026/2021.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 025/2019.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 324/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇOS - DL 096/2022

• DECRETO Nº 011/2023, DE 09 DE JANEIRO DE 2023 - VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO - DL 008/2023

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FFACFF364FC742A193D43CBF9F48014



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F788CAB0CF9395C938AF1E67E88B992

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F788CAB0CF9395C938AF1E67E88B992

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F788CAB0CF9395C938AF1E67E88B992

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F788CAB0CF9395C938AF1E67E88B992

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F788CAB0CF9395C938AF1E67E88B992

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F788CAB0CF9395C938AF1E67E88B992

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Fundo Municipal de Educação de Boa Vista do Tupim 
Praça Rui Barbosa, 252, Centro, CEP 46.850-000 

Boa Vista do Tupim - Bahia 
CNPJ: 31.006.952/0001-46 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-096/2022 
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Ba, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa JACUIPE VEÍCULOS LTDA, 
CNPJ n° 14.191.902/0001-67, para realização de revisão obrigatória de 10.000 km,  para garantia 
do equipamento, em veículo MOBI LIKE, Placa RPK5J66, de propriedade do Fundo Municipal de 
Educação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 785,40 (Setecentos 
e oitenta e cinto reais e quarenta centavos), sendo R$ 347,58 (Trezentos e quarenta e sete reais 
e cinquenta e oito centavos) pelo fornecimento de peças de substituição e R$ 437,82 (Quatrocentos 
e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos), pela prestação dos serviços de revisão obrigatória. Boa 
Vista do Tupim, 28 de dezembro de 2022. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 096/2022 DL 
 

OBJETO: Fornecimento de materiais destinados a utilização em veículo MOBI LIKE, Placa RPK5J66, 
de propriedade do Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, na 
manutenção preventiva do equipamento, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº 
096/2022 (Revisão 10.000 km) 
 
EMPRESA: JACUIPE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ n°: 14.191.902/0001-67 
ENDEREÇO: Av. Presidente Dutra, 1.180, Capuchinhos, Feira de Santana - Bahia - CEP 44.077-760 
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS: R$ 347,58 (Trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito 
centavos)          
 
Boa Vista do Tupim, 28 de dezembro de 2022, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS Nº 096/2022 DL 
 

OBJETO: Prestação de serviços destinados a utilização em veículo MOBI LIKE, Placa RPK5J66, de 
propriedade do Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, na 
manutenção preventiva do equipamento, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº 
096/2022 (Revisão 10.000 km) 
  
EMPRESA: JACUIPE VEÍCULOS LTDA 
CNPJ n°: 14.191.902/0001-67 
NDEREÇO: Av. Presidente Dutra, 1.180, Capuchinhos, Feira de Santana - Bahia - CEP 44.077-760 
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R$ 437,82 (Quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos) 
 
Boa Vista do Tupim, 28 de dezembro de 2022, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6E2795F7E6B74999997D7D64161FE68

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                                  
 

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº 011/2023, 

DE 09 DE JANEIRO DE 2023. 
. 

 
VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Fica nomeada o cargo Diretora de Divisão, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, a Sr.ª Fabiana Santana de Oliveira, inscrita no CPF sob 
o n° 013.804.685-90. 
  
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 09 de janeiro de 2023.                            
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

458E1ECD385FBB813898166AB986B963

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL Nº. 008/2023 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Bahia, considerando o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo 
administrativo, RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa ADM 
SISTEMAS LTDA, CNPJ n°. 07.568.886/0001-13, para prestação de serviços de locação de 
sistema integrado de gestão tributária municipal, sistema de auto-atendimento tributário via 
internet e sistema de nota fiscal eletrônica de serviços, para atender a demanda do município 
de Boa Vista do Tupim, pelo valor mensal de R$ 1.857,20 (um mil, oitocentos e cinquenta e 
sete reais e vinte centavos) perfazendo o valor total de R$ 16.714,80 (Dezesseis mil, 
setecentos e quatorze reais e oitenta centavos) pelo período de 09 (nove) meses. Boa 
Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2023, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023 
 

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
torna público que firmou contrato nº 008/2023, originado da Dispensa de Licitação nº. 
008/2023, com a empresa ADM SISTEMAS LTDA, CNPJ n°. 07.568.886/0001-13, para a 
prestação de locação de sistema integrado de gestão tributária municipal, sistema de auto-
atendimento tributário via internet e sistema de nota fiscal eletrônica de serviços, para atender 
a demanda do município de Boa Vista do Tupim, pelo valor mensal de R$ 1.857,20 (um mil, 
oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos), perfazendo o valor total de R$ 16.714,80 
(Dezesseis mil, setecentos e quatorze reais e oitenta centavos), cujo contrato terá 
duração pelo período de 09 (nove) meses, a partir da data de sua assinatura. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão por conta do orçamento vigente na dotação 
orçamentária referenciada no contrato. Boa Vista do Tupim, 04 de janeiro de 2023. Assina pela 
empresa, Neuselene de Quadros Schmitt e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos Prefeito 
Municipal. 
 

 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FFACFF364FC742A193D43CBF9F48014


		2023-01-09T16:38:38-0300




